[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 16.07.2019 № 259а

В целях совершенствования нормативного правового акта постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 16.07.2019 № 259а «О предоставлении субсидии на возмещение части затрат, связанных                     с продовольственным обеспечением труднодоступных, отдаленных                                   и малочисленных населенных пунктов Томской области» (Официальный интернет-портал «Электронная Администрация Томской области» http://www.tomsk.gov.ru, 19.07.2019, Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 19.07.2019, Правовой портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» http://pravo.minjust.ru, 24.07.2019) следующие изменения:

1) В Порядке предоставления за счет средств областного бюджета субсидий на возмещение части затрат, связанных с продовольственным обеспечением труднодоступных, отдаленных и малочисленных населенных пунктов Томской области (далее – Порядок):

а) подпункт 1) пункта 3 изложить в следующей редакции:

«1) возмещение части затрат на приобретение автомобильного топлива
для осуществления доставки социально значимых товаров (товаров первой необходимости) в Населенные пункты, указанные в приложении № 1                              к настоящему Порядку, и затрат на услуги по перевозке водным транспортом (включая паромные переправы)»;

б) подпункт 2) пункта 3 дополнить предложением следующего содержания:

«Под специализированным автотранспортом (автолавкой) для целей настоящего Порядка понимается автомобиль, оборудованный для осуществления выездной торговли продовольственными и не продовольственными товарами.»;

в) подпункт в) подпункта 2) пункта 7 изложить в следующей редакции:

«в) осуществление поставки товаров в Населенные пункты не менее одного раза в неделю, за исключением периода пропуска паводковых вод                          и периода ледостава;»;
г) подпункт в) подпункта 3) пункта 7 считать подпунктом б) и изложить                        в следующей редакции:

«б) осуществление поставки товаров в Населенные пункты не менее одного раза в неделю, за исключением периода пропуска паводковых вод                         и периода ледостава.»;

д) подпункт 1) пункта 10 дополнить подпунктом ж) следующего содержания:
«ж) копии документов, подтверждающих право собственности или иного законного права на торговый объект, расположенный на территории Населенных пунктов, или копии документов, подтверждающих право собственности или аренды на специализированный автотранспорт (автолавки);»;

е) подпункт е) подпункта 2) пункта 10 изложить в следующей редакции:

«е) гарантийное письмо получателя субсидии об использовании приобретенного специализированного автотранспорта (автолавки)                                      и осуществлении поставки товаров в Населенные пункты не менее одного раза в неделю, за исключением периода пропуска паводковых вод и периода ледостава в течение 5 лет со дня получения субсидии для продовольственного обеспечения Населенных пунктов.»;
ж) в пункте 15 слова «в течение 10 рабочих дней» заменить словами                       «в течение 15 рабочих дней»;

2) приложение № 7 к Порядку «Отчет об исполнении условий предоставления субсидии на возмещение части затрат, связанных                                       с продовольственным обеспечением труднодоступных, отдаленных                                      и малочисленных населенных пунктов Томской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Томской области

   С.А. Жвачкин
Приложение №7
к постановлению Администрации

Томской области

от________________№____

Форма

Отчет
об исполнении условий предоставления субсидии на возмещение части затрат, связанных с продовольственным обеспечением труднодоступных, отдаленных и малочисленных населенных пунктов Томской области

___________________________________________________________________________

(Наименование - для юридического лица; фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) - для индивидуального предпринимателя)

Дата и номер соглашения о предоставлении субсидии ___________________________________

Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН) ______________________________

Номер контактного телефона (при наличии) __________________________________
Адрес места нахождения – для юридического лица; места жительства –

для индивидуального предпринимателя:________________________________________
	Наименование показателя результативности предоставления субсидии
	Значение показателя, указанное в Соглашении
	Фактически достигнутое значение показателя
	Период осуществления доставки товаров
	Количество доставок

	Для хозяйствующих субъектов, осуществляющих доставку социально значимых товаров

в труднодоступные, отдаленные и малочисленные населенные пункты Томской области

	Количество сохраненных стационарных торговых объектов в Населенных пунктах

	с ___________

(дата, месяц, число)

по____________

(дата, месяц, число)

	Количество путевых листов для специализированного автотранспорта (автолавки), осуществляющих мобильную торговую деятельность в Населенных пунктах

	с ___________

(дата, месяц, число)

по____________

(дата, месяц, число)

	Для хозяйствующих субъектов, приобретающих специализированный автотранспорт (автолавку) по договору финансовой аренды (лизинга) для продовольственного обеспечения труднодоступных, отдаленных и малочисленных населенных пунктов Томской области

	Количество путевых листов для специализированного автотранспорта (автолавки), осуществляющих мобильную торговую деятельность в не менее чем в двух Населенных пунктах, в которых ранее не осуществлялась торговая деятельность

	с ___________

(дата, месяц, число)

по____________

(дата, месяц, число)

Руководитель организации

_________ ______________________________

                                                                     (Подпись)          (Фамилия, имя,  отчество

                                                                                               (последнее - при наличии))